



ประกาศอำเภอสีดา

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการขุดลอกสระหนองรังกา บ้านโพนทอง หมู่ที่ ๙
ตำบลโพนทอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกสระหนองรังกา บ้านโพนทอง หมู่ที่ ๙
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๙,๓๐๐.-บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขุดดินให้ได้ขนาดปากกว้าง ๖๗ เมตร ยาว ๙๐ เมตร ก้นสระกว้าง ๖๑ เมตร ยาว ๘๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒ เมตร ปริมาตรดินขุดชน ๑๑,๑๕๔ ลบ.ม. ความลาดเอียง ๑: ๑.๕ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนดให้)
๔. ราคากลาง ณ วันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๗๖,๐๐๐.-บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑.....แบบ พร.๔.....
 - ๕.๒.....แบบ พร.๕.....
 - ๕.๓.....แบบ พร.๖.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑. นายประเวช วรรณวิสิทธิ์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ
 - ๖.๒. นายลิขิต ประยูรสิงห์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓. นางสุนทร ประยูรสิงห์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่

เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

ดำเนินาณการ
๐ ๓๕ ๑๓

(นางรชชิต บรรณาคมพร)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงาน) กองช่าง

ปริมาณงาน ขุดดินให้ได้ขนาดปากกว้าง 67 เมตร ยาว 90 เมตร ก้นกว้าง 61 เมตร ยาว 84 เมตร ลึกเฉลี่ย 2 เมตร
 ปริมาตรดินขุดชน 11,154 ลบ.ม ความลาดเอียง 1 : 1.5 (ตามแบบแปลนกำหนดให้)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพธิ์ทอง หมู่ 9 แบบเลขที่ รายการเลขที่

นายประมาณราคา อำเภอสี่ตา

ประมาณการโดย นายลิขิต ประยูรสิงห์ เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2558

แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น

รับประมาณราคา วันที่ 21 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
1	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	11,154.00 ลบ.ม			24.60	274,388.40	274,388.40	
2	งานสูบน้ำ	120.00 ช.ม.			80.00	9,600.00	9,600.00	
	คิดเป็นเงินค่าแรงและค่าวัสดุ						283,988.40	

หมายเหตุ

1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์ การคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคา พาณิชนัยจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558
3. บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าเสื่อมราคา อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคา(ฉบับปรับปรุง มีนาคม 2556)
4. ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร คิดราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล เฉลี่ยลิตรละ 19.00 บาท

ประมาณราคาโดย.....

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สำเนาถูกต้อง

(นายทาสี บรรณาสุนทร)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงาน) กองช่างนาฏการ

สรุปผลประมาณราคา

ส่วนราชการ อำเภอสีดา
ประเภท งานชลประทาน
โครงการ ขุดลอกหนองรังกาขนาดปากกว้าง 67 ม. ยาว 90 ม. ก้นกว้าง 61 ม. ยาว 84 ม. ลึกเฉลี่ย 2.00 ม. ปริมาตรดิน 18,045 ลบ.ม
ปริมาณ ขุดลอกหนองรังกาขนาดปากกว้าง 67 ม. ยาว 90 ม. ก้นกว้าง 61 ม. ยาว 84 ม. ลึกเฉลี่ย 2.00 ม. ปริมาตรดิน 18,045 ลบ.ม
พร้อมตกแต่งคันดินให้เรียบร้อย (ตามแบบที่กำหนดให้)

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ อำเภอสีดา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนทอง หมู่ที่ 9 ตำบลโพนทอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น วันที่ประมาณราคา 28 สิงหาคม 2558

ปรับปรุงประมาณการเมื่อ 21 มกราคม 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินหักประกันผลงาน 0 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7 %	283,988.40	1.3266	376,739.01	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			376,739.01	
คิดเป็นเงินประมาณ 376,000 บาท (ตัวอักษร) สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน ขอเบิกจ่ายเงินงบประมาณเพียง 376,000 บาท					

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

ปลัดอาวุโสอำเภอสีดา

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

สำเนาถูกต้อง

(นายรชต บระกาศนพ)

ปลัดอำเภอ (ฝ่ายปกครอง) กองช่าง

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ อำเภอสีดา

ประเภท งานชลประทาน

โครงการ ขุดลอกหนองรักษากำบ้านโพหนองหมู่ที่ 9 ต.โพหนอง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ปริมาณ ขุดดินให้ได้ขนาดปากกว้าง 67 เมตร ยาว 90 เมตร ก้นกว้าง 61 เมตร ยาว 84 เมตร ลึกเฉลี่ย 2 เมตร

ปริมาตรดินขุดชน 11,154 ลบ.ม ความลาดเอียง 1 : 1.5 (ตามแบบแปลนกำหนดให้)

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ อำเภอสีดา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพหนอง หมู่ 9 ต.โพหนอง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ พร. 4 และพร. 5 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 28 สิงหาคม 2558

ปรับราคาประมาณการเมื่อ 21 มกราคม 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน เงื่อนไข - เงินย่ำล่วงหน้า 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินหักประกันผลงาน 0 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7 %	283,988.40	1.3365	376,739.01	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			376,739.01	
ราคาค่าก่อสร้าง 376,000 บาท (ตัวอักษร) สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน ขอเบิกจ่ายเงินงบประมาณเพียง 376,000 บาท					

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น 376,000 บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุนทร ประยูรสิงห์)

สำเนาถูกต้อง

(นางรชดาต บรรณาสอนพร)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงาน) กองช่างอาคาร